
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

 

 
 

 





Marina di Ginosa, (come da timbro protocollo) 


Prof.ssa DIVITOFRANCESCO Lucrezia 

Ins. D’ANGELO Giulia Maria  

Ins. COSTANTINO Patrizia  

dott.ssa Rosa Maria Barberio (DSGA) 

Al Dsga 

Agli Atti 

Al sito web 
 

OGGETTO: Decreto costituzione gruppo di lavoro PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Dlgs n° 165/2001; 

VISTO il Dlgs n° 297/1994 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR n° 275/1999 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 
VISTI il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi allegati; 
VISTA la nota USR Puglia 44054 del 13/10/2022 “PNRR - D.M. prot. n.161 del 14/06/2022 (Linea investimento 
3.2). Costituzione gruppo di progettazione - PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 
VISTO il DM 218 del 08/08/2022  di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Uni ersit  – In estimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto-risorse-Azione-1-Next-Generation-
Classroom; 
 VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie cognizioni tecniche 
specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti 
in istituto comprensivo; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Raffaele LEONE 
Viale Pitagora 11 – 74025 Marina di Ginosa (TA) 

Tel. 0998290484 - C.F. 80013420734 
e-mail: taic80500g@istruzione.it - www.comprensivoleone.edu.it 

mailto:taic80500g@istruzione.it
http://www.comprensivoleone.edu.it/




VISTI i princìpi generali dell’atti it  amministrati a, e in particolare il principio di economicit  che impone 

alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e utilizzare in maniera 

razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario 

istituire un Team di lavoro a ciò preposto; 

PRESO ATTO della delibera collegiale n° 60 del 25 ottobre 2022; 

DECRETA 

Articolo 1 

Le premesse integrano la presente disposizione; 
 

Articolo 2 

Il gruppo di la oro per le azioni relati e all’in estimento “Scuola 4.0: scuole inno ati e, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU è costituito: 

- DIVITOFRANCESCO Lucrezia  (Referente/Animatore Digitale) 

- D’ANGELO Giulia (Docente Scuola Primaria) 

-COSTANTINO Patrizia        (Docente Scuola Infanzia) 

Al suddetto gruppo appartengono di diritto, come membri supervisori, Il Dirigente Scolastico ed il Direttore dei 
Servizi Generali e Amm.vi di questa istituzione scolastica. 
 

Articolo 3 
Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le 
indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 
 
Articolo 4 
Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà 
apposito verbale da conservare agli atti della scuola. 
 

Articolo 5 
Il gruppo potrà stabilire internamente ed in autonomia ruoli e funzioni da espletare (coordinamento, 
verbalizzazione, ecc); 
 
Articolo 6 
Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio online, in 
Amministrazione trasparente e in home page sito istituzionale. 
 

Articolo 7 
L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e 
applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 196/2003, d.lgs. 
101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Luca Calabrese 

Firmato digitalmente ai sensi del codice  
                   dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-12-23T11:36:47+0100
	LUCA CALABRESE




